SHTOJCA 7. PROJEKT-PROPOZIMI


PROJEKT-PROPOZIMI



	TITULLI I PROJEKTIT 
	

	EMRI I APLIKUESIT
	

	PARTNERËT
	

	FUSHA PRIORITARE
	

	VENDI I ZBATIMIT TË PROJEKTIT
	

	KOHËZGJATJA (nr i muajve)
4-8 muaj
	

	BUXHETI TOTAL
	






	PËRMBLEDHJA



1. Informacion mbi individin/subjektin aplikues
2. Përshkrimi i projektit/Projekt Idea e hapjes ose zhvillimit të një biznesi
3. Qëllimi i projektit
4. Rezultatet e pritshme
5. Aktivitetet
6. Buxheti
7. Qëndrueshmëria e biznesit pas projektit
Ky seksion nuk duhet të jetë më i gjatë se një faqe. Qëllimi është të jepet informacion për të gjitha seksionet e sipërpërmendura si dhe informacion përmbledhës për Komisionin e Vlerësimit. Përmbledhja është seksioni i parë i projekt-propozimit që shqyrton Komisioni i Vlerësimit dhe, si rrjedhim, duhet të jetë e shkurtër, e strukturuar dhe pa ujëra të tepërta.
































	1. INFORMACION MBI INDIVIDIN OSE BIZNESIN/SUBJEKTIN APLIKUES


Ju lutemi kini parasysh se të dhënat e përfshira në këtë seksion do të përdoren për të vlerësuar plotësimin e kritereve nga aplikantët. I gjithë informacioni i dorëzuar do të shihet nga Komisioni i Vlerësimit. Jepni informacion të hollësishëm për zbatimin e projektit të propozuar. Bëni një përshkrim të shkurtër të historisë suaj (ose te biznesit subjektit kur dhe si u krijua) etj. 

INFORMACION PËR BIZNESIN/SUBJEKTIN
	Misioni:
	

	Data dhe mënyra e krijimit:
	

	Qëllimet dhe strategjitë kryesore.
	



	Përshkrim i shkurtër i  strukturës së biznesit (drejtuesi, të punësuarit, pozicionet etj) :
	






INFORMACION PËR INDIVIDIN APLIKUES
	Emër Mbiemër:
	

	Data e lindjes:
	

	Profesioni/ Arsimi
	



	Përshkrim i shkurtër i  eksperiencave të punës deri më tani. 
	





Personat që planifikoni të angazhoni për zbatimin e projektit aplikues  (për bizneset dhe individë)
	Emri dhe mbiemri
	Profesioni
	Funksioni
	Seksi
	Vitet e përvojës në punë
	Me kohë të plotë/të pjesshme

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





A keni patur financime të mëparshme?

 Po / Jo

Nëse po, ju lutem listoni projektet që keni zbatuar

	Nr.
	Titulli i projektit
	Financuesi
	Qwllimi i projektit
	Kohwzgjatja

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	






Përshkrim i aktivitetit të biznesit/subjektit gjatë tri viteve të fundit: (vetëm për biznesin/subjekte)
















Listoni më poshtë prona ose asete të nevojshme për zbatimin e projekt idesë nëse i keni në pronësi/qira(e vlefshme për individë dhe biznes):
	Prona të paluajtshme në pronësi:
	

	Prona të paluajtshme me qira:
	

	Prona të luajtshme në pronësi:
	

	Prona të luajtshme me qira:
	



	2. PËRSHKRIMI I PROJEKTIT/Projekt Ideja e hapjes ose zhvillimit të një biznesi



Ju lutem përshkruani se në çfarë mënyre lidhet projekti me thirrjen publike. Bëni një përshkrim të asaj që doni të bëni dhe si mendoni t’i arrini synimet tuaja. Ju lutemi jepni informacione për ndonjë cilësi shtesë të projektit tuaj dhe te idesë së biznesit që keni. Nëse projekti përfshin partneritet, ju lutemi përshkruani rolin e partnerit dhe nivelin e përfshirjes së tij në zbatim.
























	3. QËLLIMI I PROJEKTIT



Ju lutem përshkruani qëllimin kryesor të projektit. Cilat do të jenë përfitimet afatgjata të grupit të synuar nga projekti. 






















	4. REZULTATET E PRITSHME[footnoteRef:1]. [1: Monitorimi është nje proces i vazhdueshëm që do të kryhet nga Bashkia Roskovec për të parë ecurinë dhe për të kontrolluar të gjitha fazat dhe aktivitetet e projektit. Ai realizohet mbi bazën e të dhënave sasiore dhe cilësore.
Raportimi  i cdo individi ose biznesi/subjekti fitues do të bëhet në bazë të formateve të përcakturara nga bashkia Roskovec çdo 2muaj. 
] 




Në këtë seksion, duhet të rendisni rezultatet e projektit. Ato duhet të jenë të lidhura me objektivin e përgjithshwm dhe duhet të jenë:
· Konkretë: përcaktoni qartë çfarë, ku, kur dhe si e për kë do të ndryshojë situata;.
· Të matshëm: synimet dhe përfitimet janë të matshme nga ana sasiore; 
· Të arritshëm: synimet mund të arrihen (duke marrë parasysh burimet dhe kapacitetet në dispozicion)
· Realiste: mundësia për të arritur atë nivel ndryshimi që pasqyron synimin.



















	5. AKTIVITETET



Ky seksion duhet të përfshijë një vështrim të përgjithshëm dhe përshkrim të veprimtarive që do të lejojnë arritjen e rezultateve të përcaktuara, sipas modelit mw poshtw: Aktivitetet duhet të jenë të qarta dhe konkrete.



	Rezultati
	Muaji 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



























	[bookmark: _Hlk527562538]6. BUXHETI


Ky seksion duhet të përshkruajë shpenzimet e pritshme gjatë kohëzgjatjes së projektit. Ju lutem tregoni dhe burimet (e mundshme) të financimit nga donatorët e tjerë apo nga vet aplikuesi/ aplikuesit. Mos harroni kontributin tuaj për projektin (punë vullnetare, pajisje nga projektet e mëparshme, hapësirë pune, etj.). Informacioni në këtë seksion duhet të jetë realist. 
	Muajt 
	Dhjetor
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik

	1. STAFI
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. SHPENZIME UDHËTIMI
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.SHPENZIME ADMINISTRATIVE
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.5
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. SHPENZIMET E PROJEKTIT
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.Aktiviteti 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.1 Nën Aktiviteti 
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.2 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.3 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2 Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2.1 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2.2 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2.3 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3 Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3.1 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3.2 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3.3 Nën Aktiviteti
	
	
	
	
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	
	
	
	
	





	7. QËNDRUESHMËRIA E BIZNESIT PAS PROJEKTIT



[bookmark: _GoBack]Përshkruani në këtë seksion si mendoni që do të jetë zhvillimi dhe vazhdimi i biznesit që doni të krijoni ose zhvilloni nëpërmjet këtij projekti pasi financimi nga bashkia të ketë mbaruar.  Shpjegoni të gjitha parashikimet tuaja për ecurinë e biznesit pas përfundimit të projektit me terma sa më praktik dhe realist. 
1

